
UCHWAŁA Nr XIV/134/19 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Działdowo 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) Rada Miasta Działdowo 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia skargi Pana Wojciecha Zielińskiego - Przewodniczącego Zarządu Osiedla 

Nr 3 w Działdowie na działalność Burmistrza Miasta Działdowo uznaje się skargę za bezzasadną.  

Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi określa załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo do doręczenia niniejszej uchwały 

Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Przewodniczący Rady 

                    Romuald Remiszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

        do uchwały nr XIV/134/19 

        Rady Miasta Działdowo  

        z dnia 18 grudnia 2019 r. 

 

U z a s a d n i e n i e 

        Pan Wojciech Zieliński Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 3 w Działdowie złożył w dniu                  

25 listopada 2019 r. skargę z dnia 22 listopada 2019 r. na działania Burmistrza Miasta Działdowo 

dotyczącą odmowy zamieszczenia  - na prośbę Zarządu Osiedla - uchwał Ogólnego Zebrania 

Mieszkańców Osiedla Nr 3 w Biuletynie Informacji Publicznej oraz nie umieszczania na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej pełnych materiałów na sesję Rady Miasta, które otrzymują radni 

miasta Działdowa.  

 W treści skargi Skarżący wskazuje na w/w zaniechania Burmistrza zarzucając mu naruszenie 

Konstytucji RP, prawa krajowego (ustawa o dostępie do informacji publicznej) oraz prawa 

międzynarodowego (prawa człowieka i obywatela). Skarżący w treści skargi wskazał, iż pismem                         

z dnia 6.11.2019r. Burmistrz Miasta Działdowo poinformował Zarząd Osiedla Nr 3, że nie zamieścił 

w Biuletynie Informacji Publicznej uchwał Osiedla Nr 3. Zdaniem Skarżącego działania Burmistrza 

mają charakter izolowania i dyskryminacji mieszkańców Osiedla Nr 3 w Działdowie oraz naruszają 

prawa i wolności obywatelskie mieszkańców Działdowa, wskazanych w prawie krajowym                            

i międzynarodowym. Wskazał także, że nie umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznych 

wszystkich materiałów na sesję skutkuje brakiem możliwości czynnego uczestnictwa w sesjach przez 

mieszkańców i przewodniczących osiedli, brakiem społecznej kontroli działań Burmistrza i Rady 

Miasta w wydatkowaniu pieniędzy publicznych. 

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi na działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy. 

 Mając na względzie powyższe Przewodniczący Rady Miasta Działdowo skierował                     

w dniu 27.11.2019 r. skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.       

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 04.12.2019 r. wstępnie rozpatrzyła skargę 

oraz zapoznała się z wyjaśnieniami Burmistrza Miasta Działdowo oraz stanowiskiem Skarżącego. 

Podczas posiedzenia komisji Burmistrz Miasta wyjaśnił, że w piśmie z dnia 06.11.2019 r., które 

otrzymał Przewodniczący Zarządu Osiedla było przedstawione stanowisko odnośnie umieszczania 

uchwał Zarządu Osiedla Nr 3 w Biuletynie Informacji Publicznej. Burmistrz Miasta podkreślił,                       

że spełniono praktycznie wszystkie oczekiwania Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 3, odnośnie 

upublicznienia uchwał podjętych przez Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla. Były one wywieszone 



na słupach ogłoszeniowych oraz dodatkowo udostępniono Przewodniczącemu Zarządu Osiedla klucze 

do tablicy ogłoszeń, która znajduje się na ulicy Osiedleńczej (jest to centrum Osiedla Nr 3). Ponadto 

Burmistrz wyjaśnił, że dotychczas nie było takiej praktyki, aby uchwały Zarządów Osiedli były 

publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. Nie ma takich rozwiązań systemowych, które 

nakładałyby na Burmistrza taki obowiązek. Burmistrz stwierdził również, że jeżeli będzie taka 

rzeczywista potrzeba wszystkich Zarządów Osiedli to można takie uregulowania przyjąć uchwałami,                           

czy zmianami w Statutach jednostek pomocniczych – Osiedli. Ze względu na podporządkowany 

charakter jednostek pomocniczych gminom nie ma obowiązku publikowania uchwał Ogólnego 

Zebrania Mieszkańców Osiedla w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta. 

 W odniesieniu do zarzutu nie umieszczania w Biuletynie Informacji Publicznej pełnych 

materiałów na sesję Rady Miasta, które otrzymują radni miasta Działdowa Burmistrz wyjaśnił,                      

że w 2015 r. została podjęta decyzja o publikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej projektów 

uchwał przed każdą sesją Rady Miasta, aby mieszkańcy mogli zapoznać się z dokumentami. Wynika 

to z zasady jawności działania organów gminy. Porządek obrad wraz z projektami uchwał rady jest 

publikowany w Biuletynie Informacji  Publicznej Urzędu Miasta Działdowo. Nie oznacza to jednak, 

że wszystkie materiały dostarczane radnym jako tzw. materiał sesyjny (dodatkowe informacje                    

dla radnych) mają być opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta. Radny                   

ma prawo do dodatkowych informacji. Prawo to wynika ze sprawowanego mandatu. Nie oznacza                                  

to jakiegokolwiek ograniczenia mieszkańców w czynnym uczestnictwie w sesji. Zarzut braku 

społecznej kontroli działań Burmistrza i Rady w wydatkowaniu pieniędzy publicznych                               

jest w kontekście powyższego zupełnie niezrozumiały. Prawo do informacji publicznej,                                   

o ile informacja nie może być udzielona „od ręki” i nie jest opublikowana w Biuletynie Informacji 

Publicznej jest udostępniona na wniosek w świetle tej ustawy. Wobec powyższego wszystkie osoby 

zainteresowane dodatkowymi materiałami, o ile materiały stanowią informację publiczną, mają prawo 

wglądu do ich treści. Do Skarżącego w dniu 03.12.2019 r. treść tych materiałów została wysłana. 

Wszystkie zarzuty skargi nie mają swojego uzasadnienia w rozpatrywanym materiale. 

Z uwagi na powyższe Komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

 Rada Miasta Działdowo po wnikliwym rozważeniu sprawy uznała stanowisko Komisji                   

za słuszne. Zgodnie z treścią art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności 

lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw. Ta sytuacja                  

nie miała miejsca. 

 Jednocześnie wykonując dyspozycję art 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) informuje się skarżących,            



że zgodnie z treścią art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 

skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego.  

 


